¶ Procedenti per Bohemiam in aquilonem. Morauia occurrunt.
gens feroci. et rapinorum quida. Inter Hungaros Bohemos
et transdanubium sita. hanc punitia euo nro. Sigismundus im
pator Alberto genero suo quem postea impauit dono dedit.
Rebellantem et imperata facere recusantem Albertus magnis
afficit cladi. Nam supra Quingeras villas una excursione
combussit. mortales maleos neci. dedit. pecunia pene omne ab
egit. Iugumque ferre profidam gentem coegit. In hac punitia ciuitates
et oppida Romane ecclesie ritu tenet. et catholice fides
presentiuntur. Barones ferme omnes hussitarum labi infecti sunt. Hic
cum verbum dei predicaret Johannes capistranus. et in errores
hussitarum vehementer inuechere. Baronis non qui nois quem
exernatio vocatur secuta pueratio est. quem relicta porrecta profidia.
cum duobus milibus subditorum veritate Romane sedis amplectus
est. filius eius doctrina et moribus datus non diu postea Olomouc
censis ecclesie pontificatus obtinuit. Ea est unica ciuitas Mor
auorum Episcopalis. Regnum inter morauos aliquem fuit. latissi
mum. ac potissimum. quod usque ad filium Svatocropi duravit. cum
fortunaz in bohemica scripsimus historiaz. At cum filius Sva
to copi Ecclesiam dei sperneret Regnum gesti ademptum est. Quod
postea Romani cesares in Bohemiam transulerunt. In hac
punitia cum plura sunt oppida plena populo. et opibus abundans.
Inter que primum principatum obtinet et zoyncea Si

gisimund⁹ obitu memorabilis. Hac nullus transi⁹ patz. nisi
armato poterit: ieq. latronib⁹ oēs adie⁹ obſidētib⁹ Sermo
gēti mīr⁹ est. Thēutonic⁹ ac Bohemic⁹ supant tñ Bohe-
mi. quorū ē regionis īmperiū. Que gētes olim Morauia
īcoluerint nō facile dicerim. Quantū v̄o ex lectioē p̄tho-
lomei accipere l̄. Marcomāni ⁊ ſudini. Cādiqz morauia
et Austria. que transdanubii facet īcoluisse videntur.

¶ Scdesia p⁹ Morauia ſequit̄. hanc ignobil' puitia. q̄ flu-
ui⁹ D̄eraglabif in amnes germanicaco cognit⁹. fōtes
e⁹ in Hungaria. q̄ Scdesie ad orientē iungif. Mare balticum
cursuz terminat. lōgitudo regiōis. cc. ferme paſſuū milia cō-
tinet. latitudo eircif. lxxx. caput genel' Uratſlania eft ana-
pliſſima ciuitas ad ripā D̄dere ſita. p̄uati ac publicledifi-
cias magnifice ornata. Lufepiscopatū maiores nři aureū
vocauere. Hussitarū bella. luteuz reddidere. In hac vrbe
regnāte apd' bohemos Venceslao. orta ſeditioē. Cōſules
quo rū p̄ma p̄tas pfenefras exptorio inforū p̄cipitati. gla-
deis ac lāccis irate plebis excepti. dirū ſpectaculū p̄buere.
Qui⁹ rei autores. Sigismund⁹ īmpator paci post annis
ſecuri p̄cūſit. Duces Scdesie multi in uero. in ſquos patna
hereditas p̄capita diuicif. hinc ſciſſa multas in p̄teſpuin-
tia frequētes calamitates incurrit. crebri exposita latrocis-
nūs. Int̄ hos duces vñu esse ferunt noīe bulconeō opoliensez
appellat. q̄ glogonie reſidēs delicijs ac voluptatib⁹ dedit⁹
vñqz adō inſanuit. vt neqz inferos neqz ſuperos eē diceret
Animas qz cū corzib⁹ ſil' p̄ſlus interire putaret. Eccliaz vñ
nūquā vñ raro ingressus ē. Sacramentū p̄pianis p̄ſlus ab-
ſtinuit. niſt q̄ abuſus m̄rimonio vñore q̄ ſibi iegrata eēt reli-
cta. alterā ſugdūt. Que ne pellet appellari poſſet nō niſt
ſig ſolennia matromoniū p̄iūgi voluit. Scdesie ſub īmpio
Bohemoru p̄tituti ſunt. Nunc tñ īmperata ſaccre detres
etant Georgiū nouum Regē admittere recuſantes Elijel-
lum Saxonie dyçem ſecuti. qui regnum Bohemie. ad ſe-

ptinere affirmat ppter pluge. que ladisla h̄ugarie atq; Bo
hemie regis sozor fuit. Gladius et litis arbiter erit. Ser
mo ḡtis maio si ex pte theutonic⁹ est. quis trans oderam
polonica lingua p̄ualet. Obquā rē non immerito quidam
hoc in loco germanie terminū eccl̄a deroz putauere. quis
idem fui⁹ in septentrione vergens germanicas ḡtes ri
pis ambab⁹ alluit. Libet in hac pte germanie linquere fi
nes et adorinent ac septentriones Sarmaticas inuisere
gentes.

¶ Polonia vasta regio est. que Silesia ad occidentē pr
imitat. Hungari Lituani. ac prutenis ptermina. hic craco
via est p̄cipua regni civitas. In qua liberali⁹ arti⁹ scola flo
ret. Obigneus huic vrbi p̄fuit episcop⁹. litterar⁹ doctrina.
et moꝝ suavitate insignis. aquo plurimas accepim⁹ Epis
tolas. multo sale. et Romana elegātia p̄ditas. cui obsingu
lares virtutes Romana eccl̄ia insignie cardinalat⁹ honori
rubentē pileū misit. Civitates polonie ppter Craconiam paꝝ
nitide. Ex maceria domos ferme oēs componunt. plerasq;
luto liniunt plaga regionis nemo rasa est. pot⁹ ḡeti cernisia
et tritico atq; humalo fact⁹. Unī rarissim⁹ usus. ne convine
cultura cognita. Elger cereris ferae. Multa genti arinēta.
multa ferae venatio. Equū silvestrē ppter cornua corno filez
edunt. feros boues venant. quos p̄sci vros vocauere. pisces
ac volucrib⁹ abundat. Argenti atq; auri inops terra. Ele
ctigalia Regi pua. Regnū in quatuor et ptes diuisere maiores
res. has cū p circulū anni Rex ambit. Quelibet ps tribus
mensib⁹ Regē ac curiā pascit. Quib⁹ exactis ad alterā pte
fit transitus. Statuta sunt que p̄stare p̄intiales oportet.
Si māserit ultra p̄finitū t̄ps. Rex suo vivere sumptu cogit
Cū rex gentis patr⁹ nostroz tempestate obisset. Relicta h̄y
liā Wilhelmi⁹ duc austrie in matrimonium accepit. Illiqz re
gno p̄fector⁹ est. Non placuit polonis Rex Theutonicus
Gladislaū ex lituania vocare. Electoqz Wilhelmo. p̄vige

eius et regnum novo regi tradidere. Sentil fuerat. Vladislaus. et ydola coluerat. Sed baptismum cum regno suscipere non recusauit. Conuersus ad christinum religiosum principem gessit. Multos ex lituanis ad euangelium traxit. Pontificales ecclesiias non nullas erexit. Episcopos magno honore prescelutus est. Inter equitandum. quotienscumque turres ecclesiarum inspexit. detracto pileo caput inclinavit. Deus qui colere est in ecclesia veneratus. Cum tartaris regni limites infestantibus feliciter dimicauit. Prutenos maximo bello vicit. De quo inter res prutenicas memorabimur. Ex postea iudee plem non sustulit. cum qua matrimonium haud legitimum fuit. Ex sedis iam ferme Nonagenario duo nati sunt filii. Vladislaus et Casimir. post litteranie ducatum persecutus est. prior patri regno polonicum successus ad hungarie quoque regnum accersitus in bello Thurzochorum aucti narratur est cecidit. Quia te cognita solliciti polonie. pccores de successore fridericu Marchionem Brandenburgensem. quod pueritiam in regno translegerat. lingwamque gentis et mores tenebat. ut regnum accipet rogauerunt. Responsum datum est. Casimir litteranie ducem qui fratrem esset defuncti heredem extare. Sciscitari eius animum oportere. cui fraternali paternumque regnum cupienti impedimentum afferre edignitate sua fridericus non duceret. pari moderatorem et Albertum bavarie duc erga ladislauum Alberti filium versus est. Qui Bohemie regnum libi oblatum recusauit. Fridericus quoque Imperator et ab Hungaribus et a Bohemis ad hereditatem ladislai vocatus nunquam audire sustinuit. quod patruelium iudicium ficeret. Ingens laus nre etatis et magnus decus germanici nominis quis non ambigo esse aliquos qui non tam iusticie quam signacie tradunt. Alienis regnis quempiam abstinere. Ego. quod boni spiritum hunc non laudare non possum. Casimirus autem si difficile a lituanis dimitteretur. quod suu ad se principem retine re cupiebant. in poloniā veniens pacificā regni gubernationem accepit. nec diu postea sororem ladislai regis duxit.